[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.12.2018
№

891-п

     О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Тюльганский район от 23 октября 2015 года № 751-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском  районе на 2016-2020 годы»».
В соответствии с постановлением администрации Тюльганского района от 9 октября 2018 года №708-п «О внесение изменений в постановление администрации Тюльганского района от 23 августа 2016 года №613-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области"», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тюльганский район от 23 октября 2015 года № 751-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском  районе на 2016-2020 годы»» следующие изменения:
1.1  В текстовой части Паспорта программы  пункт 3 «Перечень показателей (индикаторов) Программы» изложить в новой редакции:
« 3. «Перечень показателей (индикаторов) Программы»
Система целевых индикаторов и показателей Программы сформирована с учетом обеспечения возможности проверки и подтверждения достижения целей и реализации задач Программы. Основной целью программы является обеспечение устойчивого развития территорий муниципальных образований Тюльганского района, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, установление границ земельных участков, в соответствии с исполнением  законодательства о градостроительной деятельности на территории района.
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

- реализация полномочий органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности по разработке и внесению изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территории муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области, повышение эффективности землепользования и застройки сельских территорий;

- оказание муниципальных услуг в области градостроительства и землепользования;

- выполнение требований закона о размещении рекламных конструкций;

- развитие, наполнение и ведение автоматизированной системы обеспечения градостроительной деятельности;

- обеспечение работы отдела архитектуры и градостроительства.

      Количественный состав работ по разработке и внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования можно проконтролировать по числу принятых решений представительного органа местного самоуправления  о внесении изменений в вышеназванные документы. Письмом Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области  от 25.01.2018г. №36/01-08-118 установлена форма предоставления ежеквартального отчета за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности.
          Количество оказанных муниципальных услуг отражается в отчете, утвержденном  приказом Росстата от 6 мая 2015 года № 217 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством экономического развития Российской Федерации федерального статистического наблюдения о предоставлении государственных (муниципальных) услуг».
         Распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.06.2018 № 1206-р актуализирована целевая модель «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» и уточнены целевые показатели по документам территориального планирования, градостроительного зонирования, сведениям о границах муниципальных образований и населенных пунктов. Письмом Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области  от 04.07.2018г. №36/07-09-672 установлена форма предоставления ежемесячного отчета по показателям целевой модели.
     Срок внесения сведений о границах в ЕГРН чаще всего не укладывается в рамки заключенных договоров в следствии низкого качества графических материалов документов территориального планирования и градостроительного зонирования.

          По телекоммуникационным каналам ведется информационно-техническое сопровождение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (АИСОГД «ИнМета-МИС»). Оказание муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» подтверждает ведение АИСОГД, однако количество выданных ГПЗУ не является контрольным событием потому, что данная услуга оказывается на основании заявлений, поступивших от застройщиков.»
1.3 Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции ( приложение № 1 ).

1.4. Муниципальную программу «Развитие системы градорегулирования в Тюльганском районе на 2016-2020 годы» дополнить приложением № 4 «План реализации муниципальной программы на 2018 год» ( приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
	Разослано:
	райпрокурору, орготделу, комитету по финансово-экономическим вопросам, заместителю главы администрации района по оперативному управлению, финансовому отделу, отделу архитектуры и градостроительства, поссельсоветам.

Глава  муниципального образования

Тюльганский район                                                                              И.В. Буцких

	Приложение №1
к постановлению главы             администрации района

от 20.12.2018 № 891-п

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие системы градорегулирования

муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2016 – 2020 годах», значения

	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2016 – 2020 годах»

	Основное мероприятие:

1. Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и градостроительную документацию муниципальных образований Тюльганского района Оренбургской области

	1.1
	Внесение изменений в генеральные планы муниципальных образований
	шт.
	-
	2
	-
	3
	6

	1.2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований
	шт.
	-
	2
	6
	3
	6

	1.3
	Количество разработанных и утвержденных проектов планировки и межевания территорий МО Тюльганский район  Оренбургской области, в том числе под индивидуальное жилищное строительство для предоставления многодетным семьям и под индивидуальное жилищное строительство.
	шт.
	1
	1
	-
	1
	1

	Основное мероприятие:

2. Подготовка документов для внесения сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	2.1
	Количество разработанных и утвержденных документов, устанавливающих и определяющих местоположение границ населенных пунктов МО Тюльганский район  Оренбургской области
	шт.
	9
	-
	-
	1
	1

	2.2
	Количество разработанных и утвержденных документов, устанавливающих и определяющих границы  функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями использования населенных пунктов МО Тюльганский район  Оренбургской области
	шт.
	3
	-
	41
	9
	8

	Основное мероприятие:

3. Подготовка документов для заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

	3.1
	Количество заключенных договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Тюльганского района, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
	шт
	-
	-
	-
	2
	2

	Основное мероприятие:

4. Обеспечение деятельности отдела архитектуры и градостроительства

	4.1
	Внедрение подсистемы «Формирование градостроительного плана земельного участка», обучение пользователей  выдаче сведений из ИСОГД, наполнение сведениями внесенной, учтенной и хранящейся информации в ИСОГД
	да=1
нет=0
	0
	1
	1
	1
	1

	4.2
	Количество приобретенных средств технического обеспечения
	шт.
	1
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Подготовка и переподготовка кадров и развитие материально-технической базы
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4
	Информирование населения о проводимых публичных слушаниях, торгах на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	шт.
	-
	-
	-
	5
	5

	Приложение №2
к постановлению главы             администрации района

от 20.12.2018 № 891-п

План реализации муниципальной программы на 2018 год

	N п/п
	Наименование элемента
	Фамилия, имя, отчество, наименование должности лица, ответственного за реализацию основного мероприятия (достижение значения показателя (индикатора), наступление контрольного события) муниципальной программы
	Единица измерения
	Плановое значение показателя (индикатора)
	Дата наступления контрольного события

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие системы градорегулирования  муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области в  2016 – 2020 годах»

	Основное мероприятие:

1. Разработка, утверждение и внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования и градостроительную документацию муниципальных образований Тюльганского района Оренбургской области

	Показатель (Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований)
	Мазурина И.В. – главный архитектор района
	шт
	6
	29.12.2018

	Контрольное событие ( Ежеквартальный отчет за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности, письмо Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области  от 25.01.2018г. №36/01-08-118)

	Основное мероприятие
2. Подготовка документов для внесения сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	Показатель ( Количество разработанных и утвержденных документов, устанавливающих и определяющих границы  функциональных, территориальных зон и зон с особыми условиями использования населенных пунктов МО Тюльганский район  Оренбургской области)
	Мазурина И.В. – главный архитектор района
	шт
	41
	29.12.2018

	Контрольное событие ( Ежемесячный отчет по показателям целевой модели, письмо Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области  от 04.07.2018г. №36/07-09-672 )

	Основное мероприятие
3. Обеспечение деятельности отдела архитектуры и градостроительства

	Показатель ( Внедрение подсистемы «Формирование градостроительного плана земельного участка», обучение пользователей  выдаче сведений из ИСОГД, наполнение сведениями внесенной, учтенной и хранящейся информации в ИСОГД)
	Мазурина И.В. – главный архитектор района
	да=1

нет=0
	1
	29.12.2018

	Контрольное событие ( Подготовка градостроительных планов по мере поступления заявлений от застройщиков )